
 
 

 Zápis z pravidelného  zasedání VV OSH ČMS Písek rozšířeného o členy KaRR a starosty okrsků při OSH ČMS 
Písek  dne 28. 4. 2015  v Písku 

 
Přítomni: dle presenční listiny 
    
Program : 

1. Zahájení; 
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání VV OSH ČMS Písek dne 24.2.2015  
3. Kontrola usnesení ze Shromáždění delegátů SDH okresu Písek 21.3.2015 
4. Informace zástupce HZS Jčk-ÚO Písek o stavu PO na okrese; 
5. Zpráva sekretariátu o činnosti za uplynulé období, došlá pošta 
6. Zhodnocení  Shromáždění delegátů SDH okresu Písek konaného dne 21.3.2015 v Podolí I. 
7. Informace z jednání SS OSH, VV KSH ČMS 
8. Průběžná informace o přípravě okrskových, okresních a krajských soutěží 
9. Informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR při OSH Písek a starostů okrsků  

o činnosti za uplynulé období a úkolech na příští období. 
10. Návrh plánu práce na období  květen/prosinec/2015 
11. Diskuse 
12. Usnesení a závěr jednání 

 
K bodu 1 
Zasedání zahájil. starosta OSH Písek br. Jiří Heinrich, který přivítal přítomné a hosty a  seznámil je s programem 
zasedání  
- bez připomínek. 
 
K bodu 2 
Přečteno usnesení z minulého zasedání ze dne 24.2.2015. Body jsou splněny nebo průběžně plněny. 
- bez připomínek 
 
K bodu 3 
Starosta OSH Písek br. Jiří Heinrich seznámil přítomné s usnesením ze  Shromáždění delegátů SDH okresu Písek 
konaného dne 21.3.2015 v Podolí I. – bez připomínek 
 
K bodu 4 
Informace zástupce HZS Jčk ÚO Písek Ing. Luboše Broulima   o stavu PO na okrese 

 vyhodnocení činnosti HZS  za rok 2014, odborná příprava strojníků, účast na školení nových starostů OÚ Písek a 
Milevsko, informace o likvidaci požáru kostela v Mirovicích - bylo vysloveno poděkování všem zúčastněným 
členům  SDH  kteří se podíleli na úspěšné likvidaci tohoto požáru. 

 dne 30.4.2015  se koná oslava  HZS JčK ÚO  Písek  k 60. výročí založení HZS 
 

K bodu 5 
Zpráva sekretariátu o činnosti za minulé období,  došlá pošta  

 Informace  došlé pošty. 
a) Pozvánka SDH Záboří na sportovní soutěž 
b) Pozvánka do města rekordů Pelhřimova 
c) Pozvánka SDH Chyšky na pochod Sv. Floriána  
d) Pozvánka  Města Písek k oslavám 70. výročí ukončení  2. Světové války  

a výzva ke spolupráci při zajištění  přehlídky historické techniky. 
e) Informace o vyhlášené akci „Liga proti rakovině“ 
f) Informace k právní subjektivitě okrsků 
g) Dotace pro rok 2016 – budou vytvořeny nové dotační programy  
h) Informace ke školení vedoucích dětských táborů ve dnech 8.-9.5.2015  
i) Starosta OSH Písek: 

 - poděkoval členům za účast  na školení rozhodčích a ved. MH  v Hlavatcích u Tábora 
                    - všem členům VV a KaRR byly předány jmenovací dekrety funkcí 
              j)   Ke všem předloženým informacím z došlé pošty bylo podáno ústní vysvětlení 
 
K bodu 6 
Zhodnocení  Shromáždění delegátů SDH okresu Písek konaného dne 21.3.2015 v Podolí I. 

 Starosta OSH Písek Ing. Jiří Heinrich   kladně zhodnotil  zorganizování a vlastní průběh Shromáždění delegátů 
 

K bodu 7 
Informace z jednání SS OSH, VV KSH ČMS 
Br. Jiří Heinrich  seznámil přítomné s programem zasedání zástupců  VV na KSH v Českých Budějovicích, především 
s přípravami V. sjezdu SH v Pardubicích, kandidáty na starostu SH ČMS, přeregistrací SDH a OSH 
 
 
 



K bodu 8 
Průběžná informace o přípravě okrskových, okresních a krajských soutěží 
Ing. Miroslav Ušatý -    výzva pro starosty okrsků s uskutečněním okrskových soutěží v roce 2016 do konce května. 
                               -     úvaha o zavedení meziokrskové soutěže   
 
K bodu 9  
Informace vedoucích odborných rad a KaRR  při OSH ČMS Písek a starostů okrsků okresu Písek o činnosti za uplynulé 
období a úkolech na období příští. 

 Br. Lukeš – dotaz k možnosti  získání odbornosti hasič I.-III. 

 Br. Řehoř – informace ke školení rozhodčích a zkouškách.  
                   Veškeré požadavky na školení shromáždí okrsky, které pak tyto údaje předají vedoucímu ORV. 

 Br. Charvát – dne 6.6.2015 pořádá okrsek Dobev okrskovou soutěž. 

 Br. Šupitar – informace ze zasedání  ORM  již v novém složení  
                  - je zpracováno Organizační zabezpečení hry PLAMEN – jaro 2015, podány bližší informace k této 
                    požární soutěži konané dne 16.5.2015 ve Varvažově 
                  - informace o podaných žádostech o  Granty na Krajský úřad České Budějovice (spolufinancování  
                    70% KÚ – 30% OSH.. VV OSH Písek souhlasí se spolufinancováním  schválených grantů KÚ ČB.. 
                    KÚ ČB jako poskytoval grantů  pouze požaduje na sportovištích, kde budou probíhat požární 
                    sporty MH  umístění loga JIHOČESKÝ KRAJ z důvodu propagace..  
                    VV OSH souhlasí s pořízením tabule s logem  Krajského úřadu ČB. 
                  - pro činnost ORM byl předložen návrh na zakoupení 1 ks tiskárny . VV OSH  Písek souhlasí  
                    s nákupem 1 ks tiskárny   pro ORM v ceně do 10.000,-- Kč.    
                  - 17.4.2015 se konalo v Přibyslavi setkání VORM, hlavním tématem byly nové směrnice v PS a 
                     nové hry pro mládež  
                  -  informace k zahájení nového ročníku hry Plamen 2015-2016 s místem konání v rek. stř. Nová louka  
                     u Albrechtic nad Vltavou              

 Br. Novák – informoval o vyhlášení soutěže „ PO očima dětí“ na rok  2015 . Vyhodnocení této soutěže se konalo  
                   dne 23.4.2015 v Písku ve složení hodnotitelské komise br. Novák Jiří, Jalovecký Václav,  Dlesk  
                   Stanislav,, Mgr. Vachta Josef, Řehoř Jan. 
                   Podal žádost na možnost pořízení cen pro první tři vítěze ve všech kategorií této soutěže.  
                   VV OSH Písek souhlasí s pořízením cen pro první tři vítěze do 3000,-- Kč 
                -  dne 6.5.2015 se koná v Přibyslavi celostátní aktiv zasloužilých hasičů. 

 S. Kozáková – podala informaci o aktivu žen, který  pořádala  ORŽ při OSH Písek dne 11.4.2015 na  
                       Benešovském Mlýně v Heřmani 

 Br. Kloboučník – informace o novém složení vnitroorganizační rady.  
                         - předložen návrh na nákup uniformy pro starostu OSH Písek                
                         - předložen návrh na převzetí  patronátu  členů VV nad okrsky.  
                           Na příštím zasedání VV bude předložen seznam členů VV s přidělenými okrsky   

 Ing. Ušatý  - seznámil přítomné s novým složením odborné rady velitelů 
                  - podal aktuální  informace k pořádání pohárových soutěží. Požaduje od starostů SDH zajistit účast  
                    týmů na okresní soutěži. 
                  - propozice na okresní soutěž jsou zpracovávány 
                  -  výzva pro nové rozhodčí – zájemci se mohou hlásit do 15.5.2015 

 Br. Kubec – byla provedena kontrola hospodaření OSH Písek za 1. čtvrtletí 2015.  Nebyly zjištěny žádné  
                    nedostatky. 
 

 
K bodu 10 – Návrh plánu práce na období květen – prosinec/2015 
Termíny konání zasedání VV a KaRR: 

-   26.5.2015, 23.6.2015, 29.9.2015, 27.10.2015, 24.11.2015 a 11.12.2015 
Začátek zasedání je určen na 15:00 hodin 

 
 
K bodu 11 -  Diskuse 

 Diskuse se nesla ve všeobecné rovině a dotazy byly zodpovězeny při jednání; 
                   

 
K bodu 12 
Usnesení a závěr 

 
 

Zapsala: Eva Němcová  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z pravidelného  zasedání Výkonného výboru OSH ČMS Písek, rozšířeného                                                                                               

o členy KaRR a starosty okrsků při OSH ČMS Písek konaného dne 28.4.2015  v Písku  
 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek, po projednání přednesených zpráv a informací, p ř i j í m á  následující 
 

u  s  n  e  s  e  n  í 
 

k bodu 2 – kontrola usnesení z minulého zasedání dne 24.2.2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 

1. Konstatuje: 

 že úkoly z minulého zasedání, uvedené v usnesení jsou splněny nebo v dlouhodobém plnění; 

k bodu 3) – kontrola usnesení ze Shromáždění delegátů 21.3.2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 

1. Bere na vědomí usnesení ze Shromáždění delegátů SDH okresu Písek a konstatuje, že uložené úkoly jsou 
v plnění nebo se průběžně plní 

 
k bodu 4) – informace zástupce HZS ÚO Písek 

Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.         Bere na vědomí informace zástupce HZS JčK Písek Ing. Luboše Broulima 
 
k bodu 5) – zpráva sekretariátu: 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 

 zprávu sekretariátu za uplynulé období 

k bodu 6) –zhodnocení Shromáždění delegátů  SDH v okrese Písek 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.       Bere na vědomí: 
          informaci starosty OSH Písek o průběhu Shromáždění delegátů  SDH v okrese Písek  21.3.2015                      

k bodu 7) – informace z jednání SS OSH, VV KSH ČMS : 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1. Bere na vědomí: 
         informace z jednání SS OSH a VV KSH ČMS  

K bodu 8) – informace o přípravě okrskových, okresních a krajských soutěží: 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.       Bere na vědomí : 
          informace vedoucího ORV  o stavu příprav okrskových, okresních a krajských soutěží            
 
k bodu 9) – informace jednotlivých vedoucích odborných rad a KaRR  při OSH Písek o činnosti za uplynulé období a 
úkolech na období příští 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.       Bere na vědomí 
             informace jednotlivých vedoucích OR při OSH ČMS Písek podané v průběhu jednání 
             požadavek br. Šupitara – ved. ORM - na nákup 1 ks tiskárny 

                                                            - pořízení tabule s logem Jihočeský kraj pro požární soutěže za 1845,- Kč  
             požadavek br. Nováka – ved. ORP zakoupení cen pro první tři vítěze soutěže PO očima dětí do 3000,-- Kč 
 
K bodu 10) – Návrh plánu práce OSh ČMS Písek na období květen – prosinec 2015 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.     Bere na vědomí 
        Termíny konání zasedání VV a KaRR OSH Písek 
 
k bodu 11) – diskuse 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.      Projednal a bere na vědomí:              
            diskusní příspěvky členů VV OSH  
 
 
 
 
 
 



 
 
k bodu 12) – usnesení a závěr 
Výkonný výbor OSH ČMS Písek: 
1.Projednal a schvaluje:  

a)  Průběžné zprávy sekretariátu a jednotlivých vedoucích OR; 
b)  Nákup uniformy pro starostu OSH Písek do 5000,-- Kč 
c)  Nákup tiskárny pro ORM do 10.000,-- Kč 
d)  Nákup cen pro první tři vítěze soutěže PO očima dětí všech kategorií do 3000,-- Kč 
e)  Pořízení tabule s logem JIHOČESKÝ KRAJ  za 1845,-- Kč 
f)  Spolufinancování 30% schválených grantů Krajským úřadem ČB 
g)  Termíny konání zasedání VV a KaRR OSH Písek na období květen – prosinec 2015 
h)     Podmínky pro pořádání soutěží  
i)     Udělení svazových vyznamenání dle předloženého seznamu; 
j)     Nákupy pro potřeby OSH ČMS Písek; 

       
2.Ukládá:  
                  Členům VV OSH ČMS Písek 

   aktivně se podílet na práci VV OSH ČMS Písek a ve spolupráci se starostou OSH ČMS Písek se podílet           
  na přípravě a konání jednotlivých plánovaných akcích; 

   při jednáních ve Sborech a na okrscích důsledně prosazovat závěry IV.sjezdu SH ČMS; 
 
3. Doporučuje:   

     Členům  KRR při OSH ČMS Písek 
       nadále sledovat hospodaření OSH ČMS Písek a při zjištění nedostatků přijímat okamžitá opatření; 

 
 
 
 
V Písku dne 28.4.2015 
 
 
 
 
 
Usnesení bylo schváleno. 
 


